
 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Christ Verhaag 
22/12/1926 – 19/12/2023 

Pionier en bezieler van het dammen in 

Limburg 
  



 
3 

 

In memoriam Christ Verhaag  

22-12-1926/19-12-2023  

Door Ronald Schalley 

 

In deze IM houd ik de voornaam Christ aan 
en niet Chris zoals vaak wordt vermeld. Ik 
ben opgegroeid met Christ en ook onder 
zijn artikels voor de KNACK stond altijd 
Christ. 
 
 Een paar dagen voor zijn verjaardag is 
Christ Verhaag van ons heengegaan op 
een gezegende leeftijd van 96 jaar. Meer 
dan 40 jaren als dammer staan er op zijn 
conto, en was hij ook nog eens promotor 
van onze edele sport en bekleedde hij 
diverse bestuursfunctie op allerlei niveaus. 
Naast al dit was hij ook jarenlang 
damcorrespondent geweest voor de 
KNACK, Het Belang van Limburg en 
Teletekst van de VRT. Christ was de 
oprichter van damclub Lanklaar, misschien 
toch wel het grootste project van zijn 
(dam)leven met, vooral in de jaren 90, een 
grote jeugdafdeling. Een damliefhebber pur 
sang die in 2016, op de leeftijd van 90 jaar, 
noodgedwongen moest stoppen omwille 
van het verslechterde zicht van zijn ogen.  
 
Christ Verhaag kwam ergens in 1974 in 
aanraking met het clubdammen. Daarvoor 
speelde hij regelmatig met een kameraad 
maar na zijn pensionering wou hij 
regelmatiger dammen en kwam hij in 
contact met damclub Genk. Het duurde niet 
lang of er ontstond het verlangen om een 
eigen club op te richten in zijn Maasland. 
Dat project werd in februari 1976 met 
‘Damclub De Juiste Zet Lanklaar’ 
gerealiseerd. Verhaag zou zijn hele leven 
trouw blijven aan de club. 
 
 
De clubspeler 
 
Zoals gezegd begon Verhaag echter bij 
damclub Genk en dat op vrij late leeftijd. 
Toch wist hij in een klein decennium zich op 
te werken van een beginnende dammer 
naar een speler die zich in 1983 en 1984 

wist te plaatsen voor de finale van het 
Belgische kampioenschap. Daarin moest 
hij weliswaar met een bescheiden plaats in 
de achterhoede vrede nemen maar de 
remises tegen kanonnen Oscar en Hugo 
Verpoest alsook tegen de latere vijfvoudige 
Belgische kampioen Patrick Casaril 
toonden aan dat Verhaag zich had 
ontwikkeld tot een speler waar je niet 
zomaar de maat meer van nam. In die jaren 
ontwikkelde hij ook een grote liefde voor de 
Roozenburg-opstelling en de Keller-
opening.  
Echter, de Limburgse titels in 1990 en 1991 
zijn ongetwijfeld persoonlijke hoogtepunten 
geweest waarin hij liefst 25 en 29 
deelnemers achter zich liet en de Genkse 
hegemonie doorbrak die er sinds de start 
van het LK in 1983 heerste. Ook 
verzamelde hij met Lanklaar een aantal 
Limburgse en Vlaamse interclubtitels. Voor 
zover ik weet heeft hij echter nooit de 
Belgische interclubtitel kunnen veroveren. 
 
De oprichter en bestuurslid 
 
Voor Christ bleef het niet bij alleen maar 
dammen. In 1976 richtte hij damclub De 
Juiste Zet Lanklaar op en was hij vele jaren 
de voorzitter van deze club en later 
erevoorzitter. In 1983 was hij een van 
stichtende vaders van de Limburgse 
dambond, ook afgekort tot LDB. Het doel 
was om de vele Limburgse clubs samen te 
brengen en provinciale kampioenschappen 
in te richten. Verhaag nam de taak van 
wedstrijdleider op zich en zou deze meer 
dan 20 jaar met verve vervullen. Ik dacht 
dat hij ook korte tijd een bestuursfunctie op 
Vlaams of federaal niveau heeft 
uitgeoefend maar helaas ontbreekt mij de 
data hierover.  
 
 
 
 
De jeugdleider/trainer/begeleider 
 
Lanklaar heeft een aantal sterke lichtingen 
jeugdspelers gehad. Reeds bij de 
oprichting van de club was er een 
enthousiaste groep jongelingen waaronder 
Freddy en Liliane Borghoms, Paul Dirkx, 
Lizzy Verheyen, Paul Rademakers enz. 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
4 

 

Eind jaren 80 voelde Christ heel goed dat 
de generatie van de jaren 70 het dammen 
achter zich aan het laten was en dat hij, als 
de club wou overleven iets moest doen. Elk 
jaar werd er wel via de lokale dag- en 
weekbladen regelmatig propaganda 
gemaakt voor de club en dit trok af en toe 
wel iemand naar de club maar meestal 
waren dit volwassenen die vaak ook weer 
afhaakten omdat ze de eerste jaren tegen 
de ervaren spelers kant noch wal raakten. 
In 1989 begon hij de scholen aan te 
spreken over een jaarlijks scholentoernooi 
waarbij Christ les ging geven aan iedereen 
die meer over dammen wou weten.  
Dat hield hij een aantal jaren vol en daaruit 
zijn toch een 25-tal jongeren voortgekomen 
die deelnamen aan de Belgische 
jeugdkampioenschappen en zelf jeugd-
EK’s en WK’s. Enkele van de bekendste 
namen waren Ilse Venken, Tamara Wattez, 
Bjorn Hoeven, Dirk Vankan en Janes De 
Vries, de voorzitter van de nieuwe damclub 
Oemoemenoe. 
Echter na 2000 zou Christ er mee stoppen 
en daalde opnieuw het aantal leden fors. 
Doordat er geen opvolger was voor het 
jeugdbeleid was het verloop van de jeugd 
groot. Van de circa 25-30 jeugdspelers uit 
deze generatie damt enkel nog Janes de 
Vries. 
 
Een van zijn eerste en grootste successen 
als trainer/begeleider was ongetwijfeld 
Lizzy Verheyen. Zij wist zich verschillende 
keren tot Belgische kampioen bij de 
vrouwen te kronen en mocht ons land twee 
keer vertegen-woordigen op WK Vrouwen. 
Voor zover ik weet ging Christ altijd mee. 
 
 
De verzamelaar/journalist/publicist 
 
Christ was een verzamelaar van standen 
en statistieken. Zo heeft hij de 
meesterpunten voor de Limburgse 
kampioenschappen geïntroduceerd en 
kwam hij regelmatig met statistieken over 
van alles nog wat af. Partijen werden 
bijgehouden en de mooiste gesorteerd voor 
publicatie. Ook partijfragmenten van de 
provinciale kampioenschappen alsook van 
de onderlinge competities werden, vaak in 

samenwerking met wijlen Georges Dsinter, 
bijgehouden. 
In 1980 kreeg hij een rubriek in de KNACK, 
toch wel een van de vooraanstaande 
tijdschriften die Vlaanderen kent en hoewel 
hij voor 1980 al af en toe iets voor Het 
Belang van Limburg schreef, was 1980 ook 
het jaar dat hij hiervoor ook wekelijks een 
stukje mocht schrijven. Bij de opkomst van 
teletekst was het opnieuw Verhaag die 
wekelijks de dampagina verzorgde met een 
probleem. Dankzij Christ zijn vele leuke 
fragmenten uit de Limburgse 
kampioenschappen voor altijd vastgelegd 
op papier. Verhaag maakte ook enkele 
damboekjes. Naast jaarlijkse verzameling 
van de rubrieken in de KNACK en Bvl, 
maakt hij ook een boekje over de Keller-
opening en ook 2 probleemboekjes van Jan 
Scheijen en Cor Rikkers van problemen die 
verschenen waren in de KNACK en op 
Teletekst alsook een boekje met 
meesterlijke partijen. 
De mens 
Al het voorgaande had betrekking op het 
dammen maar Christ Verhaag was op de 
eerste plaats ook een heel warme en 
vriendelijke persoon. Ik herinner me dat ik 
als jeugdspeler naar Antwerpen moest voor 
het BK en geen vervoer had. Christ kwam 
toen samen met Lizzy Verheyen, die het 
dameskampioenschap speelde, mij 
oppikken en afzetten in Eksel, een 
omweggetje van half uurtje… 
Als laatste geef ik u nog enkele 
diagrammen mee waarin Christ het laatste 
woord heeft: 
 
Tegen Albert Claessen, oc Genk 1975. 
Zoals al gezegd verzamelde Christ veel. In 
zijn eerste jaar waren de fouten, zoals dat 
voor iedere beginnende dammer geldt, 
legio maar af toe zit er wel iets aardigs in. 
Christ, met wit, staat hier totaal verloren en 
zou na de wanhoopscombinatie 43.27-22 
enz. ook daadwerkelijk verliezen. Echter 
zwarts vorige zet 42…13-19? was fout want 
wit had zich met 43. 34-29! 24x33 44. 42-
38 33x42 45. 37x48 26x37 46. 48-42 37x48 
47. 40-34 48x30 48. 35x2! niet alleen 
kunnen redden maar zelfs nog winnen.  
 

 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
5 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

2                

Tegen Betsie Demers in de oc Genk.  

1. 37-32 28x37 2. 34-29 23x34 3. 39x19 

13x24 4. 33-28 22x33 5. 27-21 16x27 6. 

31x2 2-0 

 

 

 

 

 

 

 

3       

De Dam nr 4 februari-maart 1980 

Lankaar oc tegen Prils,F.  

Verhaag hoopte 1. 47-42? 16-21! 2. 42x17 

3x26 3. 24-19 Op het bord prijkt een 

eindspelletje van Weiss op het bord: 26-8! 

4. 19-14 8-26 5. 14-10 26-37!   

 

 

 

 

 

 

4    

   Verhaag,Christ - Swerts,Jean 

Genk oc, 00-00-1980 

 

14-20?? 12.37-32! 11-16 13.32x21 16x27 

14.35-30! 24x35 15.26-21 17x37 16.28x17 

12x21 17.42x15 2-0 

 

 

 

 

 

 

 

 

5     

De Dam februari 1984 

Tegen Vandenberg,J. (Joseph) in BK-T.  

1. 41-37? 17-21 2. 26x28 27-32  
3. 38x27 24-30 4. 35x24 14-19  
5. 24x13 9x47  

 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
2 

 

TOERNOOIEN waaraan CHRIST deelnam 
 

1975 
IT Brabo Damdag der Honderd Belgie, Groep F 

Kloksimultaan Genk door Raymond Picard 
 

1976 
Promotieklasse Kampioenschap van Belgie, Voorronde X brons 

Promotieklasse Kampioenschap van Belgie, 2e klasse B 
Paastoernooi Damclub De Juiste Zet 

Blitz kampioenschap van Belgie, 3e klasse 
Halve Finale voor het kampioenschap van Belgie 

IT Brabo Damdag der Honderd, Groep I 
IT Woluwe-Saint-Pierre (Brussel) 

NT Charleroi Belgie zilver 
Onderlinge Competitie Genk 

Onderlinge Competitie Lanklaar goud 
 

1977 
Blitz kampioenschap van Belgie, 3e klasse brons 

Halve Finale voor het kampioenschap van Belgie, Halve Finale B 
IT Brabo Damdag der Honderd, Groep F 

IT Genk Open sneldamkampioenschap van Limburg, Groep B 
Onderlinge Competitie Genk 

Onderlinge Competitie Genk Blitz 
Onderlinge Competitie Lanklaar 

Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz zilver 
 

1978 
Halve Finale voor het kampioenschap van Belgie 

IT Brabo Damdag der Honderd, Groep F 
IT Genk Open sneldamkampioenschap van Limburg, Finale B 

Kwartfinale voor het kampioenschap van Belgie, Groep B brons 
Onderlinge Competitie Genk 

Onderlinge Competitie Genk Blitz 
Onderlinge Competitie Lanklaar 

Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz brons 
 

1979 
Halve Finale voor het Kampioenschap van Belgie , Halve Finale B 

IT Genk, Groep C3 
IT Genk Open sneldamkampioenschap van Limburg, Finale C 

Kwartfinale voor het kampioenschap van Belgie , Barrage 2 goud 
Kwartfinale voor het kampioenschap van Belgie , Groep B 

Onderlinge Competitie Genk 
Onderlinge Competitie Genk Blitz 

Onderlinge Competitie Lanklaar brons 
Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz brons 

 
1980 

Halve Finale voor het kampioenschap van Belgie, Halve Finale A 
Onderlinge Competitie Genk 

Onderlinge Competitie Genk Blitz 
Onderlinge Competitie Lanklaar zilver 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
3 

 

Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz zilver 
Onderlinge Competitie Lanklaar zomer 

 
1981 

Onderlinge Competitie Genk 
Onderlinge Competitie Genk Blitz 

Onderlinge Competitie Lanklaar brons 
Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz 

Vlaams kampioenschap Blitz, 
 

1982 
IT Paastoernooi Genk 

Onderlinge Competitie Genk 
Onderlinge Competitie Genk Blitz 

Onderlinge Competitie Lanklaar brons 
Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz zilver 
Onderlinge Competitie Lanklaar Vrije Blitz 

Vlaams Kampioenschap (HF voor BK 1983) zilver 
 

1983 
Blitz kampioenschap van Belgie 

Kampioenschap van Belgie 
Limburgs kampioenschap Blitz individueel zilver 

Limburgs kampioenschap individueel 
Onderlinge Competitie Genk 

Onderlinge Competitie Genk Blitz 
Onderlinge Competitie Lanklaar Beker zilver 

Onderlinge Competitie Lanklaar goud 
Vlaams Kampioenschap (HF voor BK 1984) 

 
1984 

Blitz kampioenschap van Belgie, 3e klasse brons 
Kampioenschap van Belgie 

Limburgs kampioenschap Blitz individueel, 2e klasse goud 
Limburgs kampioenschap individueel 

Onderlinge Competitie 
Onderlinge Competitie Genk Blitz 

Onderlinge Competitie Lanklaar zilver 
Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz zilver 

Vlaams Kampioenschap (HF voor BK 1985), Halve Finale B 
Vlaams kampioenschap Blitz, 

 
1985 

IT Paastoernooi Genk 
Kerst Sneldamtoernooi Damclub Venlo, 

Limburgs kampioenschap Blitz individueel, 1e klasse brons 
Limburgs kampioenschap individueel 
Onderlinge Competitie Lanklaar zilver 

Vlaams Kampioenschap (Halve finale) van Belgie, 
 

1986 
IT Paastoernooi Genk, 1e klasse brons 

Limburgs kampioenschap Blitz individueel 
Limburgs kampioenschap individueel 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
4 

 

Vlaams kampioenschap Blitz 
 

1987 
Blitz kampioenschap van Belgie 

Limburgs kampioenschap Blitz individueel, 
Limburgs kampioenschap individueel 
Onderlinge Competitie Lanklaar goud 

Vlaams kampioenschap Blitz 
 

1988 
Limburgs kampioenschap individueel 
Onderlinge Competitie Lanklaar brons 

Vlaams kampioenschap Blitz 
 

1989 
Blitz kampioenschap van Belgie 

Limburgs kampioenschap Blitz individueel 
Limburgs kampioenschap individueel 
Onderlinge Competitie Lanklaar zilver 

Vlaams kampioenschap Blitz 
 

1990 
Beker van Belgie 

Blitz kampioenschap van Belgie 
Limburgs kampioenschap Blitz individueel, 1e klasse A goud 

Limburgs kampioenschap individueel 
Onderlinge Competitie Genk 

Onderlinge Competitie Genk Blitz 
Onderlinge Competitie Lanklaar zilver 

Onderlinge Competitie Zwartberg 
Twaalf Uren van Brussel 

Vlaams kampioenschap Blitz 
 

1991 
Blitz kampioenschap van Belgie 

Limburgs kampioenschap Blitz individueel 
Limburgs kampioenschap individueel 

Limburgse Beker 
Onderlinge Competitie Lanklaar goud 
Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz 

Vlaams kampioenschap Blitz, 2e klasse zilver 
 

1992 
Blitz kampioenschap van Belgie 

Brunssum Open NK PLDB 
Limburgs kampioenschap Blitz individueel 

Limburgs kampioenschap individueel 
Limburgse Beker 

Onderlinge Competitie Lanklaar goud 
Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz 

Vlaams kampioenschap Blitz 
 
 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
5 

 

1993 
Beker van Oostmalle 

Blitz kampioenschap van Belgie 
Brunssum Open PLDB 
IT Paastoernooi Genk 

Limburgs kampioenschap Blitz individueel 
Limburgs kampioenschap individueel 
Onderlinge Competitie Lanklaar goud 

Vlaams kampioenschap Blitz 
 

1994 
Beker van Oostmalle 

Blitz kampioenschap van Belgie 
Brunssum Open NK KNDB 

Limburgs kampioenschap Blitz individueel, 1e klasse zilver 
Limburgse Beker 

Onderlinge Competitie Lanklaar brons 
 

1995 
Blitz kampioenschap van Belgie, 2e klasse goud 

Limburgs kampioenschap Blitz individueel 
Limburgs kampioenschap individueel 

Limburgse Beker 
Onderlinge Competitie Lanklaar 

Onderlinge Competitie Lanklaar beker, goud 
Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz 

 
1996 

Blitz kampioenschap van Belgie 
Limburgs kampioenschap Blitz individueel Belgie 

Limburgs kampioenschap individueel 
Limburgse Beker 

Onderlinge Competitie Lanklaar 
Onderlinge Competitie Lanklaar beker, goud 
Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz zilver 

Vlaams kampioenschap Blitz 
 

1997 
IT Paastoernooi Genk 

Limburgs kampioenschap Blitz individueel 
Limburgs kampioenschap individueel 

Limburgse Beker 
Onderlinge Competitie Lanklaar brons 

Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz goud 
 

1998 
Blitz kampioenschap van Belgie 

Limburgs kampioenschap Blitz individueel 
Limburgs kampioenschap individueel 

Limburgse Beker 
Onderlinge Competitie Lanklaar zilver 

Onderlinge Competitie Lanklaar beker goud 
 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
6 

 

1999 
Blitz kampioenschap van Belgie, 3e klasse brons 

Limburgs kampioenschap individueel 
Limburgse Beker 

Onderlinge Competitie Lanklaar zilver 
Onderlinge Competitie Lanklaar beker 
Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz 

 
2000 

Blitz kampioenschap van Belgie 
Limburgs kampioenschap individueel 2000/2001 

Limburgse Beker Belgie 2000/2001 
Rapid kampioenschap van Belgie 2000/2001 

IT Paastoernooi Genk 
Limburgs kampioenschap Blitz individueel 

Limburgs kampioenschap individueel 
Limburgse Beker 

Onderlinge Competitie Lanklaar zilver 
Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz brons 

 
2001 

Onderlinge Competitie Lanklaar zilver 
Onderlinge Competitie Lanklaar beker zilver 
Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz, zilver 

Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz, Rapid goud 
Limburgs kampioenschap Blitz individueel, Halve Finale A zilver 
Limburgs kampioenschap Blitz individueel, Hoofdklasse brons 

 
2002 

Blitz kampioenschap van Belgie 
Limburgs kampioenschap individueel Belgie 

Onderlinge Competitie Lanklaar zilver 
Onderlinge Competitie Lanklaar beker goud 
Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz zilver 
Limburgs kampioenschap Blitz individueel 

 
2003 

Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz goud 
Limburgs kampioenschap Blitz individueel 

 
2004 

Onderlinge Competitie Lanklaar brons 
Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz zilver 
Limburgs kampioenschap Blitz individueel 

 
2005 

Limburgs kampioenschap Blitz individueel 
Onderlinge Competitie Lanklaar 

 
2006 

Onderlinge Competitie Lanklaar zilver 
Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz 

 
2007 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
7 

 

Limburgs kampioenschap Blitz individueel 
Onderlinge Competitie Lanklaar 

 
2011 

Onderlinge Competitie Lanklaar 
 

2012 
Limburgs kampioenschap Blitz individueel, brons 

Onderlinge Competitie Lanklaar, zilver 
Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz 

 
2013 

Terrasdammen Genk 
Limburgs kampioenschap Blitz individueel 

Onderlinge Competitie Lanklaar Blitz, brons 
 

2014 
Limburgs kampioenschap Blitz individueel 

 
 

Men kan het niet over damclub De Juiste Zet hebben zonder daarbij te denken aan Christ 
Verhaag.  Christ, overleden op 96-jarige leeftijd, was in de jaren zeventig de stuwende kracht 
die damclub De Juiste Zet in het leven riep.  En niet alleen in Lanklaar was hij actief, neen, 
heel Limburg liep hij plat om het dammen van de grond te krijgen.  Er werden clubs opgericht 
in Opgrimbie, Hasselt, Bilzen en waar weet ik niet allemaal, en steeds was het Christ die de 
nodige mensen motiveerde om hun schouders eronder te zetten.  Geen moeite was hem 
teveel.  Hij bezocht scholen, om daar damles te geven.  Hij schreef rubrieken voor Het Belang 
van Limburg, Knack en hij had zelfs een teletekst-pagina om maar propaganda te maken voor 
het dammen. Ontelbare handboeken over dammen sierden zijn boekenkast, in een kamer 
gevuld met dammateriaal.  Als hij niet naar de club kon om te dammen zat hij hier achter zijn 
computer bezig te zijn met dammen.  Menige verzamelingen damrubrieken uit kranten en 
tijdschriften liet hij verschijnen.  Op gezegende leeftijd speelde Christ zelf niet meer, het zicht 
had veel nagelaten en hij zag de schijven niet meer zo goed.  Maar de interesse was er nog 
steeds.  Elke uitslag die hij nog vernam werd beoordeeld en besproken.  En een bezoekje van 
een clublid was steeds goed voor een middag verhalen ophalen over gedenkwaardige 
kampioenschappen en/of clubleden.  Christ was een vat vol anekdotes en verhalen. 
Christ : "Dammen betekent voor mij inderdaad zeer veel.  Sommige mensen menen dat je er 
hoofdpijn van krijgt.   Ik zeg niet dat dit niet gebeurt als je een dag je hersens zit te pijnigen, 
maar dat hoeft ook niet. Wie regelmatig damt blijft erg jong van geest." 
En dat dammen veel betekende voor Christ is ook te zien aan het aantal tornooien waaraan 
hij deelnam. Van 1975 tot 2014 was hij een fervente deelnemer in talloze tornooien. Voor zover 
te achterhalen was, meer dan 200. En dan zullen we er nog wel enkele missen, omdat we van 
de jaren na 2000 niet alle gegevens kunnen terugvinden. 
Ik heb eens een duik genomen in de talrijke partijen die we nog ter beschikking hebben, maar 
me beperkt tot zijn winst en remisepartijen.  Anders ga ik nog maanden bezig zijn. 
 
Christ was niet de speler die het moest hebben van ingewikkelde en diepe combinaties. Eerder 
een speler die zijn positie in de gaten hield en zijn stelling zo goed mogelijk opbouwde.  Zetjes 
komen er wel vanzelf in de stand, zeker als de speler een foutje maakt, of een verkeerde 
berekening maakte.  Tijdens het Belgisch kampioenschap 1983 wist hij zelfs de broers 
Verpoest een puntje afhandig te maken.  En dat konden toentertijd niet veel spelers hem 
nadoen. Oscar moest slechts 2 remises toestaan, en dan was er eentje nog tegen zijn broer 
Hugo, een salonremise dus. Alle andere deelnemers, buiten Christ dus, moesten de duimen 
leggen tegen het Antwerpse geweld. 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
8 

 

 
 

  

Een standje uit het prille begin van Christs carrière 
tegen mede promotor Willie Wolfs in 1975. 
 
Na 17-21 was Christ er als de kippen bij om Willie 
enkele schijven afhandig te maken. 
 
22-18 13x22  28x17 11x22  33x29 24x33 
38x16 
 
 
 
 

 
Tijdens de Brabo damdag in 1975 liep Christ in zijn partij 
tegen Alphonse Wislez in een wel erg verrassend 
damzetje. 
 
Na 21-26 van Christ volgde zeer verrassend : 
 
35-30 24x33  38x29 23x34  42-38 20-24  
27-21! 26x28  32x03 
 
Hoewel Christ slaagde de dam onschadelijk te maken met 
gelijke stand ging de partij verloren. 
 

 
 
Christ Verhaag – Guy Thijs 
Genk – Ltc Hasselt 1975 
 
…. 14-19? 
37-31 26x37  48-42 37x48  27-21 48x30 
35x02 
 
 
 
 
 
 
 

 
Raymond Vandecaetsbeek – Christ Verhaag 
  Oc Genk 1975 
 
31-27? 24-29 33x29 19x30  35x24 26-31 
37x17 11x35 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
9 

 

 
   
 
In de halve finale voor het kampioenschap van België 
was Christ een schijfje achter geraakt in zijn partij tegen 
Guibert Bodart.  Steeds volhouden zal hij gedacht 
hebben, en hij verraste zijn tegenstander met een geniepig 
damzetje, nadat deze 41-36 speelde. 
 
… 26-31  37x26 13-19  24x22 17x48 
26x17 11x31  36x27 48-26  38-33 26-03 
 
En zijn dam was in veiligheid. 

 
 
 
Ook in deze partij tegen Jean-Pierre van Holderbeke, 
interclub Genk 2 – Wit-Zwart Gent,  was hij een schijfje 
achter gekomen, maar de volhouder wint. 
 
Na 39-34 volgde deze afwikkeling : 
 
… 24-30  35x13 09x49  28-23 49x35  
50-44 35x49  23-19 14x23  25x05 21-27 
05x08 03x12 
 
 
 

 
 
Christ Verhaag – August Cornelis 
 Charleroi 1976 
 
36. 20-14 29x09  37. 28-22 17x39 
38. 38-33 39x28  39. 32x05 
 
 
 

 
 
Christ Verhaag – Raymond Picard 

½ finale KvB 1976 
 
Christ opereerde precies het liefst wanneer hij een 
schijfje achter stond.  Raymond ging hier in de fout 
met 12-17 22x11 16x07 waarna Christ besloot met 
 
30-24 19x30  39-34 30x39  38-33 39x28 
32x14 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
10 

 

 
Christ Verhaag – Raymond Vandecaetsbeek 
  Genk 2 – Lanklaar 1976 
 
Christ ruilde hier naar voor met 27-22 18x27 31x22 
waarna Raymond op een knullige manier vervolgde met 
16-21.  Christ aarzelde niet en pakte de schijfwinst mee. 
 
22-18 13x22  35-30 25x34  40x16 
 
 
 
 
 

 
Christ Verhaag – Paul Dirkx 
 Oc Lanklaar 1976 
 
10-15? 
26-21 17x26  33-29 24x33  39x19 
 
 

 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Patrick Martens 
 Oc Genk 1976 
 
20-24? 
32-27 21x23  22-17 11x22  33-28 22x44 
38-34 44x33 38x29 
En de partij liep remise. 
 
 

 
 
Willem de Leeuw – Christ Verhaag 
 Brabo damdag 1976 
 
Na 32-27 combineerde Christ naar remise. 
 
32-27 23-29  34x12 13-18  12x23 19x48 
30x10 16-21  27x16 26-31  37x26 48x05 
 
 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
11 

 

 
 
NN. Doye – Christ Verhaag 
 Brabo damdag 1976 
 
Ook in deze stand besloot Christ tot remise. 
 
34-29 22-28  33x11 24x31  36x16 06x17 

 
 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Pierre Nelissen 
 Oc Genk 1976 
 
15-20? 
16-11 07x16  35-30 24x33  38x07 
 
 
 
 

 
Christ Verrhaag – Hubert Benaets 
 Oc Genk 1976 
 
20-24? 
27-22 18x27  32x21 23x34  40x07 

 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Hugo Ramaekers 
 Oc Genk 1976 
 
09-13? 
25-20 14x25  24-19 13x24  33-28 22x33  
26-21 16x27  31x02 
 
 
 
 

 
Christ Verhaag – Maurice Haro 
 ½ finale KvB 1977 
 
Chris nam een combinatie uit het boekje. 
 
11-16? 
27-22 18x27  28-22 27x18  37-31 26x37 
38-32 37x28  33x02 
Slaan naar 4 is winnend! 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
12 

 

 
 
 
 
Eddy Smeets – Christ Verhaag 
 Oc Genk 1977 
 
41-37? 15-20  25x14 24-29  33x24 23-29 
24x33 13-19  14x23 18x49 
 
 
 
 
 

 
 
 
Wolfs Willy – Christ Verhaag 
 Oc Genk 77 
 
39-34? 27-32 38x27 20-25  29x20 18x47 
 
 
 

 
 
 
 
Christ Verhaag – Jules Vandormael 
 Oc Genk 1977 
 
Na 39-34 werd Christ verrast door een sluw damzetje 
van Jules.  Hij panikeerde echter niet en maakte 
bekwaam remise. 
 
39-34? 24-30 35x22 21-26  28x19 26x50 
 
 

 
 
Pierre Nelissen – Christ Verhaag 
 Oc Genk 1977 
 
43-38 25-30  34x25 18-22  27x18 12x43 
 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
13 

 

 
 
 
 
Christ Verhaag – Jules Vandormael 
 Lanklaar-Genk 1977 
 
Christ dacht een schijfje te winnen, maar Jules had 
verder gekeken, en alles bleef gelijk. 
 
27-22 18x27  29x09 03x14  37-31 26x37 
42x22 13-28  22x24 20x49  50-44 49x40 
45x34 
 

 
 
 
Christ Verhaag – Gilbert Claes 
   Lanklaar – Schelle 1977 
 
Christ was in het strijdgewoel ergens een schijfje achter 
geraakt, maar laat ook hier weer zien dat men moet 
blijven strijden tot het einde. 
 
18-23? 
32-28! 23x41 24-20 21x43  20x07 = 
 
 
 

 
 
 
Christ Verhaag – Rademaekers Paul 
 Oc Lanklaar 1977 
 
07-11? 
27-21 16x27  31x22 18x27  35-30 24x35 
44-40 35x33  38x16 
 
 
 

 
 
Christ Verhaag – Marie-Jeanne Dreesen 
 Oc Lanklaar 1977 
 
Of Christ de schijfwinst niet gezien heeft, of dat hij in  
de aanvangsjaren van de club ons onervaren spelers een 
beetje spaarde is me niet duidelijk. 
 
07-12? 
22-17 11x33  38x07 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
14 

 

 
 
 
 
Paul Dirkx – Christ Verhaag 
      Oc Lanklaar 1977  
 
In de beginjaren kon Christ zich nog het een en ander 
permitteren tegen de jeugdspelers.  Hier ontsnapt hij aan 
de nederlaag na 02-08. 
 
32-27 21x32  31-27 32x21  41-37 42x31 
36x07 
 

 
 
 
Christ Verhaag – Betsie Demers 
 Oc Genk 1977 
 
Christ had wel sympathie voor de vrouwen waartegen 
hij speelde, vermoed ik.  In deze stand liet hij Betsie 
ontsnappen aan volgende zetje : 
 
15-20? 
37-31 26x37  33-29 17x26  29x09 14x03 
25x05 
 
 

 
 
Christ Verhaag – Wolfs Mathieu 
 Oc Genk 1977 
 
02-07? 
27-21 26x17  28-23 19x28  33x02 
 
 
 
 
 

 
 
Christ Verhaag – Hugo Ramaekers 
 Oc Genk 1977 
 
08-13? 
28-23 19x28  44-40 35x33  38x18 12x23 
21x01 
 
 
 
 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
15 

 

 
 
Christ Verhaag – Frans Prils 

¼ finale KvB 1978 
 
Christ leerde zijn volk dammen, doch zijn lessen werden 
niet altijd goed gevolgd.  Hier had een van zijn leerlingen 
niet goed opgelet en kon de partij meteen opgeven. 
 
…17-21?  26x17 12x21  32x01 21x32 37x17 
11x22 
 

 
 
 
Christ Verhaag – Betsie Demers 
 Oc Lanklaar 1978 
 
02-08? 
27-21 16x27  33-28 22x33  31x02 10-15  
38x20 15x24 
 
 
 
 
 
 

 
Leon van Holderbeke – Christ Verhaag 

¼ finale KvB 1978 
 
 
Na 38-32 reageerde Christ gevat met  
 
14-20  25x21 16x49 en kon na een spannend 
eindspel de 2 punten noteren. 
 

 
 
 
Christ Verhaag – Paul Dirkx 
 Oc Lanklaar 1978 
 
05-10? 
38-33 29x38  37-32 38x27  31x04 
 
 
 
 
 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
16 

 

 
 
Raymond Vandecaetsbeek – Christ Verhaag 
  ½ finale KvB 1978 
 
Het moet niet altijd moeilijk zijn, en eenvoudige zetjes 
leveren ook winst op. 
 
34-30? 27-31  37x26 17-21  26x17 18-22 
17x28 23x25 
 
 
 

 
 
Pierre Nelissen – Christ Verhaag 
 Oc Genk 1978 
 
Na 41-37 was Christ er als de kippen bij om 
door te breken naar veld 41. 
 
27-31  36x27 17-21  26x06 07-11   
06x17 12x41 
 
 
 
 

 
Mathieu Wolfs – Christ Verhaag 
  Oc Genk 1978 
 
Tegen zijn goede vriend en medepromotor van het 
damspel speelde Christ ontelbare partijen.  In deze 
wist hij Mathieu op de knieën te krijgen na 38-33 
 
38-33? 19-23  28x30 25x34  39x30 17x48 
 

 
 
 
 
François Robeyns – Christ Verhaag 
 ½ finale KvB 1978 
 
In de hekstelling schuilen vele gevaren, men moet ze 
alleen zien.  Na wits zet 28-32 sloeg Christ toe met : 
 
… 26-31  37x17 24-30  35x24 08-12   
17x19 14x32  38x27 18-23  29x18 20x49  
De dam werd met gelijke stand afgenomen maar Christ 
wist de partij te winnen 
 

 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
17 

 

 
Christ Verhaag – Joseph Vandenberg 
  ½ finale KvB 1978 
 
13-19?   
27-22 18x27 32x21 16x27  38-32 27x38 
43x02 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Edgard Himschoot 
    Lanklaar – Koning Damas 1978 
 
17-22 ? 
28x17 21x12 24-19! 13x24  37-31 26x28 
33x02 
 
 
 
 

 
 
Christ Verhaag – Léon Lemaitre 
   Seraing – Lanklaar 1978 
 
Het kan nooit kwaad de nodige openingen eens door 
te nemen.  Het kan foutjes als dit voorkomen. 
 
14-19? 
27-22 18x27  38-33 27x29  37-31 23x32 
34x05 
 
 

 
 
 
Jean Swerts – Christ Verhaag 
     Genk – Lanklaar 1978 
 
Hier verschalkte Christ zijn oude makker Jean, die  
verkeerd sloeg en dacht een schijf te winnen. 
 
… 17-21  28x17 18-23!  31x22 23-29 
34x23 19x50  38-33 50x28  22x33 12-18 
40-34 21x12 en zwart heeft een schijfje meer. 
 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
18 

 

 
 
Jean-Pierre Dewael – Christ Verhaag 
 Oc Lanklaar 78 
 
42-37? 27-32 38x27 17-22  28x17 11x42 
48x37 14-19  25x23 18x40  35x44 
 
 
 
 
 
 
 

 
Christ Verhaag – Jozef Rumers  
 Oc Genk 1978 
 
20-24? 
35-30 24x35  33-29 23x34 39x30 
35x24 25-20  14x25 28-22 18x27 
31x22 17x28  32x05 
 

 
 
Paul Dirkx – Christ Verhaag 
 Oc Lanklaar 1979 
 
Een ietwat verrassende damzet na 12-18? 
 
25-20 14x25  24-19 23x14  33-28 22x33 
31x04 
 
Enkele zetten later kwam het tot de stand van het 
volgende diagram : 
 
 

 
 
Paul voelde zich die dag wel erg in zijn element,  
en nam volgend zetje : 
 
32-27 21x32  04-18 12x23  34-29 23x34 
24-20 15x24  43-38 32x43  48x10 
 
Christ knipperde eens met de ogen en schoof rustig 
naar remise. 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
19 

 

 
 
 
Andre Vaelen – Christ Verhaag 
 Oc Lanklaar 1979 
 
45-40? 23-29 33x24 27-31  36x27 17-21 
11x35 
 
 

 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Prils Frans 
 Oc Lanklaar 1979 
 
Lokzet ? 
14-20? 
25x14 19x10  28x13 13x35  37-31 26x28 
33x02 
 
  

Christ Verhaag – Betsie Demers 
 Oc Lanklaar 1979 
 
10-15? 
37-32 28x37  34-29 23x34  39x19 13x24 
33-28 22x33  27-21 16x27  31x02 

 
 
 
 
 
 
Paul Dirkx – Christ Verhaag 
 Oc Genk 1979 
 
 
34-29? 26-31 37x06 27-31  36x27 07-11 
06x17 12x23 
 
 
 

 
 
 
Lizzy Verheyen – Christ Verhaag 
 Oc Lanklaar 1979 
 
38-33 11-17  22x11 16x07  27x16 23-28 
32x23 18x49 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
20 

 

 
Hermans Valère – Christ Verhaag 
 ¼ finale KvB 1979 
 
Wat Valère bezielde zal voor altijd een mysterie blijven, 
maar hij had zich hier behoorlijk in nesten gewerkt. 
Zijn volgende zet helpt al helemaal niet. 
 
38-33? 23-28  32x23 18x49  27x07 08-12  
07x18 13x22 
En de schijven mochten weer het doosje in. 
 
 
 

 
Christ Verhaag – Ronald van Hecke 
 Lanklaar – Wit-zwart Gent 1979 
 
In een openingssysteem dat Christ ons clubleden in 
die periode probeerde te verduidelijken, liet hij zien dat 
hij wel op de hoogte was van de mogelijkheden. 
 
37-32 11-16  32x21 16x27  33-29 24x33 
38x29 22x24  31x02 
 

 
 
 
Christ Verhaag – Raymond Petitjean 
 Lanklaar – Bruxellois 1979 
 
In een volle stand verraste Christ de voorzitter van de  
Belgisch dambond, met een mooie damzet na  
 
14-19? 
33-28 22x24  27-22 18x27  31x22 17x28 
32x03 
 
 

 
Christ Verhaag - George Wendrickx 
 ¼ finale KvB 1979 
 
In zijn partij tegen Wendrickx liep Christ in een wel heel 
verrassende combinatie, die gelukkig voor hem nog een 
ontsnapping bood, met gelijke stand. 
 
31-27? 28-32  37x28 29-33  38x29 17-22 
28x19 18-22  27x18 16-21  26x17 11x44 
33. 35-30 44x24 
 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
21 

 

 
Frans Claessens – Christ Verhaag 
 ½ finale KvB 1979 
 
Tegen sluwe vos Claessens spande Christ een valstrik 
in de opening, met een dam als gevolg.  Een reden voor 
Frans om de rug te rechten en die dam onschadelijk te 
maken. 
 
31-27? 11-17 27x16 17-22  28x17 12x21 
16x27 26-31  37x26 23-29  34x26 19x48 
36-31 48-42  40-34 20-24  38-32 42x40 
45x34 
 

 
 
Jean Strijckers – Christ Verhaag 
 Oc Lanklaar 1980 
 
Met de rug tegen de muur vindt Christ de reddende 
combinatie. 
 
… 27-31!  36x27 18-22  27x07 08-12 
07x18 09-13  18x09 03x41 
Met remise als resultaat 
 
 
 

 
 
Christ Verhaag - George Wendrickx 
 Lanklaar – Lierse damkring 1980 
 
11-17 was de zet waarop Christ zat te wachten om naar 
remise te combineren. 
 
11-17? 
29-23 20x18  37-32 27x38  39-33 38x29 
34x21 = 
 
 
 

 
 
 
Christ Verhaag – Jean Swerts 
   Oc Genk 1980 
 
Jean Swerts, toen één van de topspelers in Genk liet 
zich ringeloren door Christ toen hij vervolgde met  
 
14-20? 
38-32 27x29  34x25 22x33  39x28 24-29 
35-30 en de schijfwinst bleek voldoende voor partijwinst. 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
22 

 

 
 
Christ Verhaag – Lizzy Verheyen 
  Oc Lanklaar 1980 
 
Nogmaals een situatie waarin Christ met een schijfje 
minder het laken naar zich toe weet te trekken. 
 
11-17? 
33-28 22x33  43-39 34x43   49x09 13x04 
27-21 16x27  31x24 
 
 
 
 

 
Christ Verhaag – Jan Odor 
 Oc Lanklaar 1980 
 
 
07-11? 
28-22 18x29  34x05 
 
 

  
 
 
Christ Verhaag – Jan Odor 
 Oc Lanklaar 1980 
 
Een erg foutieve ruil van Jan levert Chris 2 punten op. 
 
16-21? 
26x17 12x21  36-31 27x36  24-20 15x24 
30x19 14x23  34-30 25x34  40x07 
 
 
 

 
 
 
Leon Vaessen – Christ Verhaag 
 Mosan – Lanklaar 1980 
 
37-31? 12-18 23x12 21-26  12x21 26x37 
29-23 16x27  33-29 24x33  39x17 08-12 
17x08 03x12 
 
 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
23 

 

 
 
Christ Verhaag – Jean Strijckers 
 Oc Lanklaar 1980 
 
Na een ruil wordt Christ verrast door een doorbraak. 
 
24-19? 13x24 30x19 27-31  36x27 18-22 
27x07 08-12  07x18 09-13  18x09 03x41 
 
Doch ook dit schoof Christ naar remise. 
 
 
 

 
 
 
Michel Stukken – Christ Verhaag 
 Oc Lanklaar 1981 
 
38-32? 19-23  30x19 23x14  32x23 18x49 
27x20 25x14 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Andre de Clercq – Christ Verhaag  
 Koning Damas – Lanklaar 1981 
 
46-41? 24-29  33x24 19x30  34x25 21-26 
23x19 17x46  40-34 14x23  38-32 46x44 
50x39 
En wit stond 3 schijven voor. 
 

 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Betsie Demers 
 Oc Genk 1981 
 
12-18? 
28-22 17x28  26x17 11x22  34-29 23x34 
32x03 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
24 

 

 
 
 
 
Gerard Vanham – Christ Verhaag 
 Oc Lanklaar 1982 
 
Christ doet hier een onvoorzichtige ruil en ontsnapt 
aan een damzet. 
 
08-12? 17x08 13x02? 
36-31 26x28  27-21 16x27  38-32 27x38 
42x04 
 
 
 

 
 
 
Jean Vandijk – Christ Verhaag 
 Oc Genk 1982 
 
50-44? 24-30 35x24 13-19 24x22 
17x50 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Vaelen André – Christ Verhaag 
 Oc Lanklaar 1982 
 
28-23? 19x23 31-27 22x31  33x11 18-22 
36x18 12x32 
 
 

 
 
 
Roland Dieperinck – Christ Verhaag 
 Koning Damas – Lanklaar 1983 
 
Wit had het boekje met de openingen niet goed 
doorgenomen en vervolgde hier met  
33-28? 
Christ aarzelde niet en maakte de dam 
 
… 16-21  27x16 26-31  37x26 18-22 
28x17 12x21  16x27 23-29  34x23 19x46 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
25 

 

 
 
Christ Verhaag – Arsene Magonette 
 KvB 1983 
 
In een verloren stand ziet Christ zijn tegenstander 
een wanhoop combinatie doen, die echter niets 
oplevert. Of de voorgaande ruil 24-29 33x24 20x29 
als lokzet bedoeld was is niet duidelijk. 
 
39-33 15-20  33x15 19-24  30x17 11x42 
43-38 42x33  49-43 
 

 
 
 
Christ Verhaag – Jan Odor 
LK teams Lanklaar 1 – Lanklaar 2 
 
13-19? 
33-28 22x24  27-21 16x27 31x03 
 
 
 
 
 
 
 

 
Gino Roncada – Christ Verhaag 
 Genk – Lanklaar 1984 
 
Op verrassende wijze creëert Christ een doorbraak 
naar dam. 
 
32-28? 13-18! 24x22 27x18  36x27 21x34 
30x39 16-21 
En zwart wandelt ongehinderd naar dam. 
 
 

 
 
Christ Verhaag – Willy Rubens 
 Lanklaar – Eksel 1984 
 
Op eenvoudige wijze verovert Christ een schijfje na 
het foute 22-28 van Willy. 
 
30-24 28x37  24-19 13x24  27-21 16x27 
31x02 14-19  42x31 03-08  02x13 19x08 
 
En wit stond een schijf voor. 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
26 

 

 
 
Christ Verhaag – Lambert Waltmans 
 ½ finale KvB 1984 
 
Na het geliefkoosde speltype van Lambert, alle mogelijke 
schijven afruilen, slaagde Christ er toch nog in hem te 
verrassen. 
 
37-31 26x37 38-32 37x19  24x02 
 
En de punten waren binnen. 
 

 
 
 
 
Frans Prils – Christ Verhaag 
 Oc Lanklaar 1985 
 
39-34? 27-32 28x37 22-27  31x22 17x50 
37-32 24-29  34x23 19x37  41x32  
 
 
 
 
 

 
 
Frans Werrebrouck – Christ Verhaag 

Limb. Kamp. 1986 
 
Na het tussenlopen van Frans met 30-24 vond Christ 
een mooie winst : 
 
30-24? 29-34  24x15 33-39  44x33 04-10 
15x04 02-08  04x22 17x48 
 

 
 
Christ Verhaag – Rudi ten Berge 
 Lanklaar – Genk 1986 
 
Na een gelijk opgaande partij liet Rudi zich toch nog 
verrassen : 
 
….40-45? 28-23 19x17  27-21 16x27 
37-31 26x37  41x01 
 
Niet moeilijk allemaal, maar men moet het natuurlijk 
zien 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
27 

 

 
Henri Paesen – Christ Verhaag 
 Eksel – Lanklaar 1988 
 
Henri neemt een te dure dam die Christ weet 
onschadelijk te maken. 
 
35-30 24x35  25-20 14x25  38-32 27x29 
39-34 22x33  34x03 10-15  40-34 04-10 
44-40 35x44  49x40 10-14A  03x38 13-19  
38-21 16x27  31x24 en wit staat 2 schijven voor, maar 
Christ wist dit nog remise te krijgen.. 
A. Echter 
33-38 ad lib  10-14 03x20 25x14 
En zwart staat 1 schijf voor 

 
 
 
 
Christ Verhaag – Gerard Vanham 
 Limb. Kamp. 1989 
 
Na het foutieve 12-18 van Gerard nam Christ  
eenvoudig schijfwinst door : 
 
30-24 19x30  35x15 
 
 
 

 
 
Christ Verhaag – Jos Schurgers 
    LK-t 1989 Lanklaar-Eksel 
 
In deze toch al wat wankele zwarte stand speelde 
Jos onvoorzichtig 12-17.  Voor Christ was de volgende 
winst niet al te moeilijk : 
 
27-21 16x27  37-32 26x37  32x01 18x27 
28-22 27x18 01x41 
 

 
 
 
Christ Verhaag – Wim Verberne 
  LK-t 1989 Lanklaar-Eksel 2  
 
Na 04-10 van Wim nam Christ volgende afwikkeling 
 
30-24 29x20  34-29 23x43  27x21 16x27 
49x38 08-12  31x22 12-17  22-18 13x22 
26-21 17x26  37-31 26x48  40-34 48x30 
35x04 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
28 

 

 
 
 
Mathieu Wolfs – Christ Verhaag 
 Oc Genk 1989 
 
36-31? 22-27  31x33 14-20  25x23 18x49 
En wit slaagde erin remise te maken. 
 
 
 
 
 

 
 
Christ Verhaag – Arsene Magonette 
   Wallonië – Vlaanderen 1989 
 
Hier liet Christ zich verrassen door een verborgen 
doorbraak.  Toch wist hij de hopeloze situatie nog in 
remise om te buigen. 
 
37-32? 22-28 33x31 19-24  30x28 18-23 
28x19 13x42  31-26 42-47  34-29 47x24 
39-33 24x27  43-38 27x43  49x38 
 
 

 
 
Hugo Ramaekers – Christ Verhaag 
 Oc Genk 1990 
 
37-31? 16-21 27x16 22-27  31x13 08x48 
 
 
 
 
 

 
 
 
Christ Verhaag – Frans Werrebrouck 
 Limb. Kamp. 1990 
 
Met alle mogelijke zetten haast uitgeput besluit 
Frans tot de ruil 27-31 36x27 22x31. 
Christ vervolgde met : 
 
28-23 19x28  30x19 14x23  25x05 31-36 
33x22 17x28  26x17 12x21  34-30 23x45 
32x03 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
29 

 

 
 
 
Hugo Ramaekers – Christ Verhaag 
 Limb. Kamp. 1990 
 
Men dient altijd voorzichtig te zijn en uit zijn doppen te 
kijken. Bijvoorbeeld : 
 
39-33?? 26-31  37x26 27-32  38x27 14-19 
25x23 18x47 
 
 

 
 
Christ Verhaag – Frans Werrebrouck 
 Oc Lanklaar 1991 
 
Frans had wel gehoord dat Christ zijn volk leerde 
dammen, maar wilde weten of dat ook klopte, en  
speelde 13-18.  En of Christ zijn klassieke zetjes 
kende… 
 
26-21 17x46  38-32 46x28  33x04 
Dam geven, afnemen en zelf naar dam gaan…. 
 
 
 

 
 
Christ Verhaag – Hubert Benaets 
 Limb. Kamp. 1991 
 
De altijd zorgvuldig zijn zetten bekijkende, en nogmaals 
bekijkende Hubert laat zich toch op 
een foutje betrappen. 
 
12-18? 
27-21 16x27  38-32 27x29  30-24 19x30 
25x01 

 
 
 
Christ Verhaag – Danny Jacobs 
 LK-t Lanklaar – St. Truiden 1991 
 
39-34? 14-20! 25x03 12-17 03x32 
28x50 
 
 
 
 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
30 

 

 
 
Christ Verhaag – Hugo Ramaekers 
 Limb. Kamp. 1991 
 
Christ is toch wel een kampioen in het ontsnappen uit 
hopeloze situaties. 
 
38-32? 23-28  32x23 20-24  30x19 13x24 
29x20 18x47  39-33 15x24  44-39 47x29 
34x23 
En met 2 schijven minder wist Christ de remisehaven te 
bereiken 
 

 
Eugène Claus – Verhaag Christ 
 Limb. Kamp. 1992 
 
Ken de regels, en pas ze dan ook toe.  Een ‘grappig’ 
moment in de partij.  Christ staat op slag en moet 
meerslag doen, doch hij slaat 18x27?  Vervolg : 
 
23-18 13x22  24x02 14-19  02x24 20x29 
34x23 25x34  40x29 22-28  23x32 27x49 
 
De correcte spelgang zou zijn : 
…19x17  43-38 20x29  34x03 25x34  03x43 
 Met een heel ander resultaat 

 
 
 
Christ Verhaag – Istvan Miatton 
 Oc Lanklaar 1993 
 
03-08?? 
 
27-21 26x29  34x23 
 
 
 
 
 
 

Christ Verhaag – Michel Vananroye 
         Limb. Kamp. 1993 
 
18-22  24-19 12-17  19-13 08x28 
29-24 20x29  34x12 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
31 

 

 
 
 
 
Christ Verhaag – Gerard Vanham 
 Oc Lanklaar 1993 
 
Een goed berekende schijfwinst van Christ. 
 
24-19 13x33  39x06 23-28  32x23 18x29 
34x23 07-11  06x17 12x41  46x34 +1 
 
 
 

 
 
 
Bjorn Hoeven – Christ Verhaag 
  Oc Lanklaar 93 
 
44-40? 20-24  30x28 18-22  27x18 13x44 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Louis Thijs – Christ Verhaag 
  LK-t 1995 
 
 
30-24? 27-32  38x27 22x31  36x27 13-19 
24x22 17x37 W+ 
 

 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Hubert de Baetselier 
 Lanklaar – Genk 1995 
 
34-30? 18-22  27x29 20-24  29x20 15x22 
 
Opnieuw staat Christ 2 schijven achter en toch weet 
hij dit tot remise af te wikkelen.  Ik vraag me af of hij niet 
de titel ontsnappingskoning moet krijgen. 
 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
32 

 

 
 
 
 
Janes de Vries – Christ Verhaag 
 Beker Lanklaar 1996 
 
30-25? 29-34  25x23 34x21   26x17 12x21 
23x12 08x28 
 
 

 
 
 
 
 
Frans Werrebrouck – Christ Verhaag 
  Limb. Kamp. 1996 
 
39-34? 23-29  34x12 13-18  12x23 19x48 
30x10 15x04 
 
 
 
 
 

 
Christ Verhaag – Jan Anthis 

Limb. Kamp. 1996 
 
Eén verkeerde ruil en de partij is naar de knoppen. 
 
24-29? 33x24 20x29  30-24 19x39 
28x10 15x04  43x23 18x29  27-22 17x28 
32x24 
 
 

 
 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Dirk Vankan 
 Beker Lanklaar 1996 
 
 
11-17? 
24-19 13x24 23-19 24x13  29-24 20x27 
31x02 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
33 

 

 
 
 
Christ Verhaag – Johan Evens 
 Limb. Kamp. 1997 
 
 
17-22? 
24-19 13x24  29x20 15x24  33-28 22x33 
39x30 
 
 
 
 

 
 
Janes de Vries – Christ Verhaag 
 Oc Lanklaar 1997 
 
42-37 31x43 48x37? 18-23  46-41? 23-29 
34x23 25x43  38x49 19x50 

 
 
 
 
Christ Verhaag – Frans Prils 
 Oc Lanklaar 1997 
 
09-14? 
24-19 13x24  28-22 17x37  38-32 37x28 
3x02 
 
 
 
 
 

Christ Verhaag – Roland Bastiaans 
 Limb. Kamp. 1997 
 
13-18?? 
26-21 17x37  28x17 12x21  42x02 

 
 
 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Frans Prils 
  Oc Lanklaar 1998 
 
29-23 18x29  39-33 29x38  32x43 46x23 
25-20 1 4x34 40x07 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
34 

 

 
 
 
Rik Stukken – Christ Verhaag 
 Oc Lanklaar 1998 
 
36-31? 21-27  31x13 19x08  30x19 14x41 
 

 
 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Frans Werrebrouck 
 Oc Lanklaar 1998 
 
05-10?? 
27-22 18x27  38-33 27x29  47-41 23x32 
34x05 
 
 

 
Christ Verhaag – Frans Prils 
  Oc Lanklaar 1998 
 
15-20? 
27-22 18x27  34-30 25x34  40x09 03x14 
37-31 

 
 
 
 
 
 
Hugo Ramaekers – Christ Verhaag 
 Limb. Kamp. 1998 
 
35-30?? 27-32  37x19 13x44 
 
 
 
 
 

Gerard Vanham – Christ Verhaag 
 Limb. Kamp. 1998 
 
46-41? 27-32  38x27 18-23  29x07 08-12 
07x18 13x31  36x27 24-30  35x24 20x36 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
35 

 

 
 
 
Igor Idziejczak – Christ Verhaag 
 Oc Lanklaar 1998 
Christ ontsnapt hier aan schijfverlies, door een 
verrassende combinatie :  
 
37-31 26x28  33x22 24x33  39x17 09-14 
22x13 11x31  36x27 03-08 
En wit heeft een schijfje meer 
 
 

 
 
 
Christ Verhaag – Istvan Miatton 
  Oc Lanklaar 1998 
 
Christ verrast Istvan nadat deze 20-25 speelt. 
 
20-25? 
27-21 16x47  38-33 47x29  34x03 
Doch deze reageert gevat met : 
12-18  03x21 07-12  21x30 25x45 
En de partij liep remise. 
 

 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Istvan Miatton 
 Beker Lanklaar 1998 
 
29-24 20x18  37-31 14x23  33-28 22x33 
39x19 13x24  31x02 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Hugo de Baetselier – Christ Verhaag 
 Genk-Lanklaar 1998 
 
Hier miste Christ een niet zo moeilijk, maar winnend 
zetje. 
 
14-20! 25x03 12-17 03x32  28x50 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
36 

 

 
 
 
Christ Verhaag – Hermans Valère 
 Lanklaar – St Truiden 1998 
 
Ook hier miste Christ een zetje. 
28-22 17x39 32-27 24x33 40-34 39x30 35x02 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Istvan Miatton 
 Beker Lanklaar 1998 
 
09-13? 29-24 20x18  37-31 14x23  33-28 22x33 
39x19 13x24  31x02 
 
 
 

 
 
Frans Werrebrouck – Christ Verhaag 
 Beker Lanklaar 1998 
 
38-33? 24-30 25x34 13-18  22x13 14-19 
13x24 20x29 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Paul Loddewijkx 
 Beker Lanklaar 1999 
 
25-20! 24-30  35x24 19x30  39-34 30x28 
40-34 15x24  34-29 23x34  32x01 13-19 
01x40 24-29  40x14 10x19 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
37 

 

 
 
 
Christ Verhaag – Gerard Vanham 
 Beker Lanklaar 1999 
 
27-22 18x29  37-31 26x37  42x31 23x32 
34x05  32-38  43x32 13-19  05x23 08-12 
23x07 01x12 
 
 
 
 
 

 
 
Janes de Vries – Christ Verhaag 
 Oc Lanklaar 2000 
 
33-28 22x33  39x28? 23-29  34x23 25x34 
40x29 18-22  28x17 19x28  32x23 12x41 

 
 
 
 
 
Willy Vanderhallen – Christ Verhaag 
 Limb. Kamp. 2000 
 
39-34? 29x40  35x44 22-27  31x33 24-29 
33x24 19x30  25x34 23-28  32x23 18x48 
 
 
 
 

 
Christ Verhaag – Jos Vandebergh 
    Lanklaar-Zwartberg 2005 
 
12-18?? 
25-20 14x34  43-39 34x32  37x28 

 
 
 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Jean Vandijk 
    Zwartberg-Lanklaar 2016 
 
12-18?? 
32-28 18x27  28-23 19x28  30x10 15x04 
25x12 07x18  33x31 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
38 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Christ,  
bedankt voor het vele werk dat je voor de damsport hebt geleverd. 
Bedankt voor het geduld dat je moest hebben om de rumoerige jeugd in “Tram 55” 
aan het dammen te krijgen. 
Bedankt voor de vele verplaatsingen die je met ons gedaan hebt naar de vele 
toernooien waar we als jeugd aan deelnamen. 
Honderd maal bedankt.  Zonder jou was het dammen in Limburg nooit zo populair 
geworden, en moest je nu nog in de kracht van je leven zijn, zou het dammen in 
Limburg nooit de kans krijgen om stilaan uit te doven.  We hebben dringend weer 
iemand als jou nodig om de boel weer op de rails te krijgen. 
Maar dat zal wel nooit meer gebeuren. 
Er was er maar één iemand als jij. 
 
Borghoms Freddie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
39 

 

Na lang twijfelen heb ik ook eens de verliespartijen van Christ bekeken.  Wat me meteen 
opviel is dat Christ zelden het slachtoffer is geworden van diepe combinaties.  Een gevolg 
van zijn goed positiespel vermoed ik.  Het feit dat hij wel het slachtoffer werd van 
eenvoudige, simpele zetjes verbaasde me.  Maar kijkt u zelf maar.  
 

 
 
Christ Verhaag – Walter van Bouwel 
 ½ finale KvB 1976 
 
29-23? 18x29 34x23 17-21  28x17 19x48 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Christ Verhaag – Raymond Petitjean 
½ finale KvB 1976 

 
36-31? 23-28  32x12 13-18  12x23 19x50 
 

 
 
 
 
Frans Verschueren – Christ Verhaag 
 Schelle – Lanklaar 1976 
 
12-17? 
34-29 23x34  27-22 17x39  38-33 39x28 
32x01 
 
 
 
 
 

 
Christ Verhaag – Gino Roncada 
 Oc Genk 1976 
 
30-25? 11-17 25x34 17x48 
 
 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
40 

 

 
 
 
 
Christ Verhaag – Jean Swerts 
 Oc Genk 1976 
 
39-34? 17-21 28x17 18-23  31x22 23-29 
34x23 19x50  38-33 50x28  22x33 12-18 
40-34 21x12 
 
 
 
 

Jean Swerts – Christ Verhaag 
 Oc Genk 1977 
 
46-32?? 
22-18 23x12  21-17 12x21  16x38 
 
 

 
 
 
 
 
 
Joseph Demesmaecker – Christ Verhaag 
 ½ finale KvB 1977 
 
12-17?? 
27-21 16x27  38-33 29x38  43x03 
 
 
 

 
Freddie Borghoms – Christ Verhaag 
 Oc Lanklaar 1977 
 
03-08? 
27-22 18x27  34-30 25x34  40x16 

 
 
 
 
 
 
 
Karel de Raedt – Christ Verhaag 
 ½ finale KvB 1977 
 
03-08?? 
34-30 35x24  33-28 22x33  38x09 13x04 
31x03 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
41 

 

 
 
 
 
Jean-Claude Fabeck – Christ Verhaag 
 Bruxellois – Lanklaar 1977 
 
21-26? 40-35! 
 

 
 
 
 
 
Maurice Verleene – Christ Verhaag 

Bruxellois 2 – Lanklaar 1977 
 
 
14-19? 
 
35-30 24x33  28x39 17x28  32x05 
 
 

 
R. Leduc – Christ Verhaag 
    Brabo damdag 1977 
 
08-13?? 
26-21 17x37  28x10 05x14  42x13 

 
 
 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Hubert Benaets 
 Lanklaar – Genk 1977 
 
37-32? 24-30 25x34 23-28  32x23 18x49 
 
 
 
 

Eddy Smeets – Christ Verhaag 
 Oc Genk 1977 
 
21-27? 
24-19 14x23  36-31 27x36  46-41 36x47 
30-24 47x20  25x05 
 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
42 

 

 
 
 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Borghoms Freddie 
 Oc Lanklaar 1978 
 
44-39? 29-33 38x29 23x34  39x30 21-27 
31x22 18x36 
 
 

Andre Vaelen – Christ Verhaag 
   Zomercomp. Lanklaar 1978  
 
… 18-22? 27x18 12x34  39x30 25x34 
31-27! 08-12  27-22 17x28  32x25 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Christiaan Dooms – Christ Verhaag 
 IT Knokke 1978 
 
17-21? 
27-22 18x27  28-22 27x18  37-31 26x28 
 33x04 
 

 
 
Christ Verhaag – Rudi ten Berge 
 Oc Genk 1978 
 
02-11 15-10  11x44? 14-19! 23x12 13-18 

12x23 10x50 
 
 
 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Hubert Benaets 
 Zomer Lanklaar 1978 
 
32-27? 19-23 28x30 25x41  
36x47 26x37 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
43 

 

 
 
 
 
Joseph Vandenberg – Christ Verhaag 
 ¼ finale KvB 1979 
 
12-18? 39-34 18x29 34x05 
 

 
 
 
 
 
 
Paul Dirkx – Christ Verhaag 
 Oc Lanklaar 1979 
 
04-10? 
35-30 24x35  33-29 23x34  39x30 35x24 
25-20 14x25  27-22 17x28  32x05 
 
 

 
 
 Leo Holtman – Christ Verhaag 
 IT Genk 1979 
 
13-19? 
29-23 19x28  31-26 22x31  33x04 

 
 
 
 
 
 
Freddie Borghoms – Christ Verhaag 
 Oc Genk 1979 
 
19-23? 
33-28 22x24  34-29 24x33  39x10  
 
 
 
 

 
 
Christ Verhaag – Vaelen André 
 Oc Lanklaar 1979 
 
38-32? 14-20 25x14 13-19  14x23 18x47  
 
 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
44 

 

 
 
 
Pierre Nelissen – Christ Verhaag 
 Oc Genk 1980 
 
24-29? 
37-32 28x30  35x02 
 
 
 
 
 
 

Christ Verhaag – Hermans Valère 
 Oc Genk 1980 
 
39-34? 24-30 35x24 19x39  28x08 39x17 
   

 
 
 
 
 
 
Hubert Benaets – Christ Verhaag 
 ½ finale KvB 1980 
 
08-13 
37-31 26x37  32x41 21x23  34-29 23x34 
39x08 
 
 

 
 
Gino Rocada – Christ Verhaag 
 Oc Genk 1980 
 
11-17? 
37-31 26x28  27-22 18x27  38-32 28x37 
42x02  

 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Prils Frans 
 Oc Genk 1980 
 
39-33? 14-20 25x14 13-19  14x23 18x47 
27x07 11x02 
 
 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
45 

 

 
 
 
Freddie Borghoms - Christ Verhaag 
 Oc Lanklaar 1981 
 
34-30 25x34  35-30 24x44  33x13 18x09   
27x49 
 
 

 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Gino Roncada 
 Oc Genk 1982 
 
31-27 24-29  33x24 19-23  28x08 17x28 
08x17 11x33  32x23 30x28 
 
 
 
 

 
 
Christ Verhaag – Freddie Borghoms 
 KvB 1983 
 
34-29 25-30  29x20 02-08  35x24 09-14 
20x18 12x45 

 
 
 
 
Fernand Marini – Christ Verhaag 
 KvB 1984 
 
07-12? 
39-33 12x21 35-30 24x35  33x04  
 
 
 
 
 

 
 
Christ Verhaag – Yves Vandeberg 
 ½ finale KvB 1985 
 
38-32, 22-28  32x23 19x39  30x19 13x33 
31-27 39x30  35x22 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
46 

 

 
 
 
Christ Verhaag – Danny Verschueren 
 Beker v Belgie 1990 
 
29-24? 28-32 37x17 14-19  24x31 26x46 
 
 
 
 
 
 
 

Christ Verhaag – Georges Dsinter  
 Lanklaar – Genk2 1991 
 
32-28? 18-23 29x07 20x29  33x24 17-21 
26x17 11x31  36x27 02x11 

 
 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Rudi ten Berge 
 Limb. Kamp. 1991 
 
30-25? 15-20 24x04 18-22  04x27 17-21 
26x17 12x34 
 
 
 

 
 
Christ Verhaag – Tamara Wattez 
 Oc Lanklaar 1993 
 
46-41? 19-23 28x19 14x34  40x29 16-21 
27x16 22-27  32x21 17x46 
 

 
 
 
 
 
Georges Dsinter – Christ Verhaag 
 Limb. Kamp. 1993 
 
04-10?  29-23 19x48  30-24 20x29   
38-32 27x38  42x24 48x31  36x20 
 
 



Hommage aan Christ Verhaag 

 

 
47 

 

 
 
 
 
Rudi ten Berge – Christ Verhaag 
 Beker Limburg 1995 
 
18-23? 
33-29 24x22  32-28 23x32  38x20 
 
 
 
 
 

 
Christ Verhaag – Istvan Miatton 
 Oc Lanklaar 1997 
 
 
29-23? 20-24  23x32 24-29  34x23 19x26 

 
 
 
 
 
Dirk Vankan – Christ Verhaag 
 Oc Lanklaar 1998 
 
24-30? 
44x40 30x28  38-32 27x38  43x14 
 
 
 
 
 

Istvan Miatton – Christ Verhaag 
  Oc Lanklaar 2003 
 
20-25?  19-13 08x28  31-27 22x31 
33x04 06-11  36x27 21x32  38x27 12-18 
04x22 17x28 

 
 
 
 
 
Christ Verhaag – Jos Vandebergh 
     Lanklaar – Zwartberg 2010 
 
31-27? 22x31 36x27 17-21  26x17 11x31 
37x26 18-22  28x17 23-29  34x23 19x46 
30x19 13x24 
 
 



 
48 

 

Namenregister 
 
 
Anthis, Jan  ------------------------------------------32 
Bastiaans, Roland  --------------------------------33 
Benaets, Hubert  ------------------ 11,29,41,44,45 
Bodart, Guibert -------------------------------------- 9 
Borghoms, Freddie ---------------------- 40,42,43 
Claes, Gilbert ---------------------------------------13 
Claessen, Albert ------------------------------------ 5 
Claessens, Frans ----------------------------------21 
Claus, Eugène  -------------------------------------30 
Cornelis, August ------------------------------------ 9 
de Baetselier, Hubert  ----------------------- 31,35 
de Clercq, Andre  ----------------------------------23 
de Leeuw, Willem  ---------------------------------10 
de Raedt, Karel  ------------------------------------40 
de Vries, Janes  --------------------------- 32,33,37 
Demers, Betsie ---------------------- 5,14,15,18,23 
Demesmaecker, Joseph  ------------------------40 
Dewael, Jean-Pierre  -----------------------------18 
Dieperinck, Roland -------------------------------24 
Dirkx, Paul ---------------------- 10,14,15,18,19,42 
Dooms, Christiaan  -------------------------------42 
Doye, NN --------------------------------------------- 11 
Dreesen, Marie-Jeanne --------------------------13 
Dsinter, Georges  ----------------------------------46 
Evens, Johan  --------------------------------------33 
Fabeck, Jean-Claude  ----------------------------41 
Haro, Maurice --------------------------------------- 11 
Hermans, Valère  ------------------------- 20,36,44 
Himschoot, Edgard  ------------------------------17 
Hoeven, Bjorn  -------------------------------------31 
Holtman, Leo ----------------------------------------43 
Idziejczak, Igor  ------------------------------------35 
Jacobs, Danny  -------------------------------------29 
Leduc. R  ---------------------------------------------41 
Lemaitre, Léon  ------------------------------------17 
Loddewijkx, Paul ----------------------------------36 
Magonette, Arsene  -------------------------- 25,28 
Marini, Fernand  -----------------------------------45 
Martens, Patrick -----------------------------------10 
Miatton, Istvan  ------------------------ 30,35,36,47 
Nelissen, Pierre ----------------------- 11,12,16,44 
Odor, Jan ---------------------------------------- 22,25 
Paesen, Henri  --------------------------------------27 
Petitjean, Raymond -------------------------- 20,39  

 
 
 
Picard, Raymond ----------------------------------- 9 
Prils, Frans  ------------- 5, 12, 16, 24, 30, 31, 32 
Rademaekers, Paul ------------------------------ 13 
Ramaekers, Hugo------------- 11,14,28,29,30,34 
Robeyns, François  ------------------------------ 16 
Roncade, Gino ------------------------- 25,39,44,45 
Rubens, Willy -------------------------------------- 25 
Rumers, Jozef ------------------------------------- 18 
Schurgers, Jos  ----------------------------------- 27 
Smeets, Eddy ---------------------------------- 12,41 
Strijckers, Jean -------------------------------- 21,23 
Stukken, Michel  ---------------------------------- 23 
Stukken, Rik  --------------------------------------- 34 
Swerts, Jean ----------------------------- 5,17,21,40 
ten Berge, Rudi  ----------------------- 26,42,46,47 
Thijs, Guy --------------------------------------------- 8 
Thijs, Louis  ---------------------------------------- 31 
Vaelen, Andre  ------------------------- 18,24,42,43 
Vaessen, Leon ------------------------------------- 22 
van Bouwel, Walter ------------------------------ 39 
van Hecke, Ronald ------------------------------- 20 
van Holderbeke, Jean-Pierre ---------------- 9,15 
Vananroye, Michel  ------------------------------- 30 
Vandeberg, Yves  --------------------------------- 45 
Vandebergh, Jos  ----------------------------- 37,46 
Vandenberg, Jozeph ----------------------- 5,17,43 
Vandecaetsbeek, Raymond ------------- 8,10,16 
Vanderhallen, Willy  ------------------------------ 37 
Vandijk, Jean  ---------------------------------- 24,37 
Vandormael, Jules---------------------------- 12,13 
Vanham, Gerard  ------------------ 24,27,31,34,37 
Vankan, Dirk  ----------------------------------- 32,47 
Verberne, Wim  ------------------------------------ 27 
Verheyen, Lizzy ------------------------------- 19,22 
Verleene, Maurice  -------------------------------- 41 
Verschueren, Danny ----------------------------- 46 
Verschueren, Frans ------------------------------ 39 
Waltmans, Lambert  ----------------------------- 26 
Wattez, Tamara  ----------------------------------- 46 
Wendrickx, George --------------------------- 20,21 
Werrebrouck, Frans  --------- 26,28,29,32,34,36 
Wislez, Alphonse ----------------------------------- 8 
Wolfs, Mathieu  ---------------------------- 14,16,28 
Wolfs, Willie -------------------------------------- 8,12 

 


